por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial para el Esquema de Ordenamiento 

Territorial denominado “Villas del Este”, que asigna un uso Residencial Bono Solidario. (Ver 

Resoluciones en Anexos) 

4.7. Monto global de la inversión. 

El monto global será de Ciento Cincuenta Mil Balboas, B/. 150,000.00.  

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Dentro de la legislación vigente en la República de Panamá aplicable a este proyecto están: 

• Legislación Ambiental